

کوبا در تلاشی عظیم بر علیه اپیدمی ابولا

نویسنده: پاتریک پانولوف

مترجم: پیام پرتوی

<http://proletaren.se/utrikes-afrika-latinamerika/kuba-i-stor-insats-mot-ebolaepidemi>

۱۷ سپتامبر ۲۰۱۴

هنگامیکه سازمان بهداشت جهانی در مورد مبارزه بر علیه اپیدمی - ی در حال رشد ابولا در آفریقای غربی تقاضای کمک میکند کوبا در خط مقدم جبهه ایستاده است. کشور ۱۶۵ پزشک و پرستار را به منطقه اعزام میدارد.



آمار و سابقه

کمک کوبا به جهان

- در حال حاضر ۴۰۰۰ تن از کارکنان خدمات درمانی کوبا در ۳۲ کشور آفریقایی حضور دارند. این بخشی از سنت طولانی کوبا در ارائه خدمات اجتماعی در کشورهای فقیر در سراسر جهان است.
- از ۱۹۶۹ جمعاً ۳۲۵۷۱۰ پزشک، پرستار و دیگر کارکنان بخش خدمات درمانی کوبایی، در ۱۵۸ کشور، از این جمع ۷۶۷۴۴ نفر در مجموعاً ۳۹ کشور آفریقایی کار کرده اند.

در جریان نشست سازمان بهداشت جهانی در ژنو فعالیتهای کوبا، متشکل از ۶۲ پزشک و ۱۰۳ پرستار، اعلام شد. این به معنای اینست که کوبا - ی کوچک کشوریست که بزرگترین تیم پزشکی را بمنظور مبارزه با ابولا اعزام مینماید.

رئیس سازمان بهداشت جهانی، مارگارت خان، تاکید نمود که این مرگبارترین شیوع ابولا تاکنون بوده است. بر اساس آمار ارائه شده، جمعه گذشته شمار موارد گزارش شده از عفونت ۴۸۰۰ نفر بوده است که از میان آنها بیش از ۲۴۰۰ نفر جانسپرده اند.

او برای مبارزه با اپیدمی ابولا به نیاز بسیار عظیم کمک بین المللی پزشکی تاکید ورزید و به این مطلب اشاره نمود که تلاش وعده داده شده کوبا «تغییرات بسیار بزرگی را در سیرالئون سبب خواهد شد». در آنجا نیاز به افراد آموزش دیده در حوزه درمانی بسیار شدید است.

مارگارت خان به همراه وزیر بهداشت کوبا مورالس در کنفرانس ژنو شرکت نموده بود.

رئیس سازمان بهداشت جهانی به کوبا بعنوان نمونه ای، هنگامیکه در مورد تلاشهای امداد گرانه بین المللی صحبت میشود، اشاره نمود.

مارگارت خان گفت، «کوبا بخاطر تربیت پزشکان و پرستاران برجسته و برای کمکهای سخاوتمندانه خود به کشورهای دیگر برای توسعه شان از شهرت جهانی برخوردار است، و من از دولت کوبا و سخاوت کارمندان بهداری آن که با تمام توان برای مبارزه با بدترین شیوع ابولا به ما کمک میکنند سپاسگزارم.»

وزیر بهداری کوبا، روبرتو مورالز، تاکید ورزید که کوبا در خلال دورانی طولانی تجارب گسترده ای را در مورد خدمات درمانی در سراسر جهان بدست آورده است. تمامی آن ۱۶۵ پزشک و پرستاری که کوبا به سیرالئون میفرستد در گذشته از کار در آفریقا تجربه دارند.

روبرتو مورالز در نشست سازمان بهداشت جهانی به کشورهای دیگر هشدار داد که مثال کوبا را دنبال نمایند:

«من میخواهم به نام کوبا اهمیت اتحاد جهان را بمنظور شرکت در تلاشهای بین المللی برای متوقف نمودن اپیدمی ابولا در آفریقا تکرار کنم. آفریقا به همبستگی بین المللی نیاز مبرم دارد.»